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Förklaringar till förkortningar:
RF - Riksidrottsförbundet
RF/SISU - Riksorganisationerna
RF-SISU distrikt - t ex RF-SISU Dalarna
SF - Specialidrottsförbund
SDF - Specialidrottsdistriktsförbund
IF - Idrottsförening
DSA Elit - Dala Sports Academy Elit
LOK-stöd - Statligt lokalt aktivitetsstöd
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ORDFÖRANDE TOMAS RINGSBY PETERSSON

Tio år går så fort
Först måste vi ställa den viktigaste frågan, 
hur mår idrotten i Dalarna? Enligt de senaste 
siffrorna ganska bra. I en bred folkrörelse som 
idrotten med 70-talet specialidrottsförbund 
och 900 föreningar i länet så skiftar det natur-
ligtvis. Visst har pandemin påverkat, men i det 
stora hela har vi rest oss och fortsatt framåt, 
vilket är mycket glädjande.
 
Vår uppgift som RF-SISU distrikt är att före-
träda idrotten regionalt samt stödja och un-
derlätta för föreningar och SDF. Det görs varje 
dag av våra konsulenter i precis hela Dalarna. 
Glädjande är att vi är efterfrågade - ett mått på 
att vi gör gott för idrotten i Dalarna.

Helt plötsligt, och knappt utan att vi märkt 
det, så har det gått 10 år. Idrottens ambitiösa 
satsning med Strategi 2025 är på väg att gå i 
mål och en ny strategi ska sjösättas. Frågan är 
naturligtvis, är vi klara med 2025-arbetet och 
har vi nått våra mål? Svaret på den frågan är 
både ja och nej. Vi har säkert en del kvar i vår 
strävan inom flera områden, men har å andra 
sidan nått ganska långt inom andra. Oavsett 
vad vi tycker så är det nu dags att ta fart för 
tio nya år mot 2035. Den nya strategin blir 
styrande för RF, SISU och RF-SISU distrikten. 
För de 72 specialidrottsförbunden blir strate-
gin rådgivande. Redan nu har en stor del av 
förbunden egna ambitiösa mål som bygger på 
2025-arbetet och som ligger i linje med det 
förslag till strategi, som föreslås inför RIM 
2025 i Göteborg.

Om det finns något som vi är extra stolta över i 
Dalarna så är det arbetet med den av RF beslu-
tade satsningen på rörelse i skolan. Här räcker 
pengarna från RF centralt en bit, men inte hela 
vägen. Därför är det långsiktiga samarbetet 
med Region Dalarna inom detta område otro-
ligt glädjande. Satsningen, som når i princip 
alla elever från f-klass till högstadiet i länets 
alla skolor, är planerad att hålla på i minst tio 

år. Här lägger vi grunden för rörelseglädje, 
kroppskontroll och självförtroende - själva 
grunden för att barn och unga ska våga komma 
till oss inom idrotten. Att satsningen stöder 
våra ambitioner inom folkhälsa är självklart.

Dala Sports Academy Elit är en elitidrottsmiljö 
som bedrivits av Högskolan Dalarna, Falu kom-
mun och Borlänge kommun sedan 80-talet. Vi 
inom RF-SISU Dalarna har nöjet att leda, ut-
veckla och administrera denna elitidrottsmiljö. 
När det nu sker ett arbete inom RF, SOK och 
den Paralympiska Kommittén under namnet 
Elitidrott 2030 så är det passande. Att vi kan 
vara en liten ”kugge” i detta arbete tillsamman 
med specialidrottsförbunden skidor, cykel, 
friidrott och orientering/skidorientering 
är glädjande. Nu hoppas vi inom ramen för 
Elitidrott 2030 kunna utveckla detta arbete 
ytterligare med fler specialidrottsförbund de 
närmaste åren.

Till sist - tack för just din insats inom idrotten 
i Dalarna!
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Ett framgångsrikt år
För att travestera en gammal ordförande i In-
ternationella Olympiska Kommittén; ”Detta 
var det bästa året någonsin”.

2024 har inneburit en lång rad framgångar och 
positiv utveckling för idrotten i Dalarna och 
för oss som organisation.

•	 Vår personal är efterfrågade ute i fören-
ingar och kommuner

•	 Vi har hög måluppfyllelse utifrån vår verk-
samhetsplan

•	 Vi har en budget i balans
•	 Vår Rörelsesatsning i skolan finns i 140 

grundskolor i länet - flest i hela landet
•	 Idrottens Dag engagerade 17 000 elever 

i 95 skolor och dessa skolor samarbetade 
med 90 idrottsföreningar - bland de högsta 
siffrorna i landet

•	 Idrottsklivet i Borlänge har fått ett mycket 
bra gensvar och är mycket uppskattat

•	 Seniorkul och vårt arbete med 65+ finns nu 
i åtta kommuner och är väldigt populärt

Under året arbetade vi intensivt med utveck-
lingen av Dala Sports Academy Elit. Vi sam-
lade en rad olika kommunala, regionala och 
nationella aktörer för att tillsammans stärka 
elitmiljön. Detta ledde under senhösten till 
ett inriktningsbeslut från Sveriges Olympiska 
kommitté, Sveriges Paralympiska kommitté 
och Riksidrottsförbundet att utnämna Dala 
Sports Academy Elit till ett nationellt presta-
tionscenter. Utvecklingsarbetet har lett till att 
fler idrotter vill vara en del av elitmiljön.

Pga försening vid införandet av Fritidskor-
tet har vi under året fått ett kraftigt utökat 
anläggningsstöd. Vi har under 2024 fördelat 
6 730 000 kr till 40 ansökningar i 13 kom-
muner. Dessutom tillkommer 5 000 000 kr 

till Nyhammar IF:s kommande multiarena. Så 
mycket pengar har aldrig tidigare fördelats av 
oss till idrottsföreningar i länet.

Vid höstens Riksidrottsforum diskuterades 
flera strategiska frågor. Dessa kommer också 
att diskuteras och beslutas på det Riksidrotts-
möte som hålls i maj 2025. Tre av de viktigaste 
frågorna är:
•	 Svensk Idrott 2035 som är nästa steg i den 

strategiska utvecklingen för svensk idrott. 
•	 Arbetet med Trygg Idrott som kommer 

att påverka oss alla.
•	 Fördelning av ekonomiska stöd till de 

olika idrotterna. Här finns flera delar som 
kommer att skapa stort intresse. En av 
dessa frågor är vilka specialidrottsförbund 
som kommer att få elitidrottsstöd och vilka 
som riskerar att bli utan. Jag uppmanar 
er att ta del av underlaget på rf.se för att 
kunna följa frågorna.

DISTRIKTSIDROTTSCHEF PETER BERGLUND
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DISTRIKTSIDROTTSCHEF PETER BERGLUND

Framtid
Trots ett mycket framgångsrikt år är vi inte 
utan utmaningar inför framtiden.

Några av de mest debatterade frågorna just nu 
är kostnadsutvecklingen inom idrotten som 
innebär att fler barn och ungdomar kan komma 
att få svårt att vara en del av idrottsrörelsen.

En annan fråga gäller toppning vid tidig ålder 
trots att forskningen visar att tidig selektering 
inte leder till bättre utfall.

En fråga som har växt fram under de sista åren 
är idrottens roll i uppbyggnaden av det civila 
försvaret. Med en folkrörelse på tre miljoner 
medlemmar är vi en starkt bidragande del i 
skapandet av ett stabilt och motståndskraftigt 
samhälle.

Jag vill passa på att tacka er alla för ett bra ar-
bete under 2024. Tillsammans gör vi Dalarna 
starkare.
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En samlad idrottsrörelse

Värdegrund
Glädje och gemenskap
Glädje och gemenskap är starka drivkrafter 
för att idrotta. Vi vill bedriva och utveckla all 
verksamhet så att vi ska kunna ha roligt, må 
bra och utvecklas under hela livet.

Demokrati och delaktighet
Föreningsdemokrati innebär att alla medlem-
mars röst har lika värde. Delaktighet innebär 
att alla som deltar får vara med och bestämma 
om och ta ansvar för sin verksamhet. Demo-
krati och delaktighet ska utövas jämställt och 
oavsett bakgrund.

Allas rätt att vara med
Allas rätt att vara med innebär att alla som vill 
ska kunna vara med utifrån sina förutsättning-
ar. Alla som vill, oavsett kön, könsidentitet och 
uttryck, etnisk och social bakgrund, religion/
trosuppfattning, funktionsförmåga, sexuell 
läggning eller ålder, får vara med i förenings-
driven idrottsverksamhet.

Rent spel
Rent spel och ärlighet är en förutsättning för 
tävlande på lika villkor. Det innebär att följa 
överenskommelser och leva efter god etik och 
moral. Detta inkluderar bland annat att aktivt 
arbeta mot doping, matchfixing, osund eko-
nomi och annat fusk samt mot diskriminering, 
trakasserier, kränkningar och våld såväl på som 
utanför idrottsarenan.

Verksamhetsidé
RF:s verksamhetsidé
Vi bedriver idrott i föreningar för att ha roligt, 
må bra och utvecklas hela livet.

SISU:s verksamhetsidé
Vi erbjuder folkbildning i idrottsföreningar för 
att ge kunskap och kraft åt människors tankar, 
idéer och vilja att utvecklas.

Idrottsrörelsens mål 2025
Målen ska hjälpa idrottsrörelsen att tillsam-
mans prioritera verksamheten i riktning med 
våra visioner

Svensk idrott världens bästa

Idrottsrörelsens folkbildning - 
världens bästa

Livslångt idrottande:
Svensk idrott ska vidareutveckla verksamhe-
ten så att barn, unga, vuxna och äldre väljer att 
idrotta i förening under hela livet.

Svensk idrott ska nå flera idrottsliga framgång-
ar internationellt.

Idrottens värdegrund är vår styrka:
Alla lever och leder enligt svensk idrotts vär-
degrund.

RF-SISU Dalarna är Riksidrottsförbundets och SISU Idrottsutbildarnas regionala organisation 
i Dalarna. Vårt uppdrag är att stödja, leda, företräda och genom folkbildning och utbildning ge 
stöd och stimulera utveckling inom idrottsrörelsen.

GRUNDEN TILL VÅRT ARBETE
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GRUNDEN TILL VÅRT ARBETE

Idrott i förening:
Svensk idrott ska vidareutvecklas, samverka 
med andra aktörer och ge goda möjligheter att 
idrotta i förening.

Idrottsrörelsen gör Sverige starkare:
Idrottsrörelsen är en ännu starkare samhälls-
aktör.

Strategi 2025 och 
utvecklingsresorna
Det förändringsarbete som pågår inom svensk 
idrott kallar vi Strategi 2025. Förändringsar-
betet ska framför allt leda till att fler ska vilja 
och kunna idrotta i förening - hela livet. För 
att lyckas har svensk idrott prioriterat fem 
utvecklingsresor. Tillsammans stakar de ut 
vägen mot framtidens idrott.
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VILKA ÄR VI

Idrottsuppdraget och 
folkbildningsuppdraget

Förening
Vad gör RF-SISU Dalarna för att möta många 
idrottsföreningar och förbund samt ge ett än-
damålsenligt stöd utifrån deras unika behov?
 
1.	 Lokal närvaro är en förutsättning. Våra 

idrottskonsulenter utgår från huvudkonto-
ret i Falun samt lokalkontoren i Mora och 
Smedjebacken för att lättare nå idrottsför-
eningar i hela Dalarna.

2.	 Våra idrottskonsulenter är tillgängliga 
för samtliga idrottsföreningar i tilldelad 
kommun/kommuner. Vi träffar de idrotts-
föreningar vi samverkar med minst en 
gång per år för att identifiera behov och 
ge ändamålsenligt stöd. 

3.	 Idrottskonsulent ansvarar för ett antal SF/
SDF. Det innebär att vara uppdaterad på de 
samverkansmodeller/uppdrag från SF som 
initierats tillsammans med RF/SISU och 
genomföra identifierade insatser i dialog 
med SDF. Utöver det sker samverkan med 
SDF utifrån behov. 

Den lokala närvaron bidrar till tät kontakt 
med idrottsföreningarna och den eller de 
kommuner som konsulenten ansvarar för. Det 
underlättar också för att skapa mötesplatser 
där idrottsföreningarna i kommunen får mötas 
kring gemensamma teman.

Under året har 45 mötesplatser arrangerats i 
Dalarnas 15 kommuner.

Idrottskonsulenterna har träffat kommunre-
presentanter i respektive kommun minst två 
gånger under året. Samtliga idrottsföreningar 
som söker LOK-stöd och därmed bedriver 
barn- och ungdomsidrott har vid ett eller flera 
tillfällen träffat idrottskonsulenten i kommu-
nen.

Under 2024 har 375 idrottsföreningar samver-
kat med RF-SISU Dalarna genom någon form 

av rapporteringsbar, folkbildande insats. Antal 
besök, telefonsamtal och teamsmöten är dock 
långt fler än antal registrerade, samverkande 
föreningar.

Samtliga 72 SF har en utsedd idrottskonsu-
lent i Dalarna. I strävan efter ökad samverkan 
mellan SF och RF-SISU distrikt skapas sam-
verkansplaner utifrån en gemensam modell. 
Samverkansmodellen utgör grunden för vad SF 
vill utveckla och/eller genomföra tillsammans 
med sina SDF och idrottsföreningar. Utifrån 
samverkansmodellen formas olika uppdrag 
om genomförs i samverkan med RF-SISU 
distriktet. 

Under 2024 har 18 SF initierat och genomfört 
en eller flera träffar med ansvariga idrottskon-
sulenter för att informera om och föra dialog 
kring olika uppdrag som skall genomföras 
tillsammans med föreningarna. För att kom-
munikationen ska genomsyra alla berörda är 
kontakten med SDF och ibland region central. 
Konsulent har kommunicerat med berörda 
SDF.

Två SDF-träffar genomfördes i november, en 
i Borlänge och en i Mora. Totalt medverkade 
16 SDF.

Företräda 
Med vår storlek och kraft är idrottsrörelsen en 
betydande aktör för att utveckla länet. Genom 
att göra det vi är bäst på bidrar vi på ett tydligt 
sätt till att bistå kommunerna och regionen i 
arbetet med deras utmaningar.

Vi verkar för att grundlägga bra vanor tidigt 
och att ge barn och ungdomar goda förutsätt-
ningar för en bra livskvalitet. I vår verksamhet 
möts olikheter och utvecklas tillsammans. 
En stor del av besöksnäringen är kopplad till 
olika idrottsevenemang och idrotten genererar 
miljarder i intäkter till länet. En satsad krona 
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VILKA ÄR VI

på idrottsrörelsen ger mångfalt tillbaka. Vi vill, 
utifrån ett kommunalt och regionalt perspek-
tiv, omvärldsbevaka, driva opinion, företräda 
och stödja idrottsrörelsen i intressepolitiska 
frågor i syfte att skapa så bra förutsättningar 
som möjligt för SDF och idrottsföreningar i 
distriktet. Detta område är ett av styrelsens 
viktigaste ansvarsområden.

1.	 I varje kommun ska fritidsavdelning eller 
motsvarande besökas av idrottskonsulent 
minst en gång per år. Tillsammans med 
kommunen ska minst en kommunträff 
genomföras för kommunens idrottsför-
eningar. 

2.	 Distriktsidrottschef besöker politiska or-
gan i varje kommun samt Region Dalarna 
minst en gång per år.

Idrottskonsulenterna har träffat kommunre-
presentanter i respektive kommun minst två 
gånger under året. Vi har anordnat 45 mötes-
platser i Dalarnas 15 kommuner.

Distriktsidrottschefen har vid ett flertal till-
fällen besökt Region Dalarna, Länsstyrelsen, 
Högskolan Dalarna, Falun kommun, Borlänge 
kommun, Ludvika kommun, Mora kommun, 
Hedemora kommun, Leksands kommun, Älv-
dalens kommun samt haft träffar med länets 
kultur- och fritidschefer. 

Resurser 
Vad gör RF-SISU Dalarna för att säkerställa 
att de ekonomiska resurserna fördelas och 
omsätts i den lokala idrottsföreningen för att 
skapa inkluderande idrott hela livet för en 
mångfald av idrottsföreningar?

1.	 En arbetsgrupp ansvarar för prioritering 
och fördelning av medel utifrån RF/SISU:s 
riktlinjer. Idrottskonsulenterna fördelar 
sedan stöden utifrån de behov som iden-
tifieras i idrottsföreningarna.

2.	 Utifrån vårt basuppdrag tilldelas resurser 
och skapas förutsättningar för idrottsför-
eningar att erbjuda inkluderande idrott för 
alla hela livet.

3.	 Vi strävar efter att ha så mycket fria medel 
som möjligt för att effektivt kunna hjälpa 
idrottsföreningar utifrån deras behov. 

4.	 Vi prioriterar renovering av anläggningar 
före att bygga nytt.

Under verksamhetsåret har vi beviljat olika 
typer av projektstöd till Dalarnas idrottsfören-
ingar. Idrottsföreningar i samtliga kommuner 
har fått ta del av våra ekonomiska stöd, se 
Idrotten i siffror. Idrottskonsulenterna har 
stöttat idrottsföreningarna vid hanteringen 
av våra projektstöd med föreningens behov i 
fokus. De har även ansvarat för uppföljning av 
projektansökningarna via återrapporter och 
föreningsbesök.

Folkbildning
Vad gör RF-SISU Dalarna för att nå målsätt-
ningarna avseende samverkande IF-sektioner, 
unika deltagare samt studietimmar? 

1.	 Vi har tät dialog med våra idrottsfören-
ingar och stimulerar till utbildnings- och 
utvecklingsinsatser med folkbildningen 
som metod.

2.	 Vi erbjuder ett varierat utbud av utbild-
ningar, både fysiska och digitala.

Konsulenterna har träffat och/eller haft kon-
takt med, i första hand, de idrottsföreningar 
som bedriver barn- och ungdomsverksamhet. 
I dialogen kartlägger konsulenten de behov 
föreningen har med utgångspunkt i eventuella 
SF uppdrag. Konsulenten skapar en utbild-
nings-/folkbildningsplan tillsammans med 
idrottsföreningen och följer upp genomförd 
verksamhet vid årets slut. Folkbildningen som 
metod genomsyrar de utvecklingsprocesser 
som genomförs i föreningarna, både på orga-
nisations- och verksamhetsnivå.

Föreningarna har, förutom att genomföra egen, 
intern folkbildning, erbjudits kurser och ut-
bildningar arrangerade av RF-SISU Dalarna, 
både fysiska och digitala, se Genomförda kur-
ser och föreläsningar. 
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01
En ny syn på träning och tävling

UTVECKLINGSRESOR MOT 2025

RF-SISU Dalarnas insatser 2024
För att skapa förståelse för och realisera en ny syn på träning och tävling har vi på upp-
drag av och i dialog med våra SF varit ett stöd gentemot SDF och idrottsföreningar. I 
mötet med SDF och idrottsföreningar har vi samtalat om vikten av en ny syn på träning 
och tävling. Vi har genomfört fyra Grundutbildning för tränare där en del av kursen berör 
detta tema.

Önskat läge 2025
En hållbar idrottsrörelse där alla får plats att idrotta utifrån sina villkor oavsett ambition, ålder, 
kön, prestationsnivå eller andra förutsättningar. Träning och tävling utformas på ett hållbart 
sätt så att utövaren mår bra, har roligt och utvecklas under hela livet. Ledarskapet fokuserar på 
glädje och prestation snarare än på resultat.

Fler tar del av positiva idrottsupplevelser, känner sig kompetenta och delaktiga samt har möjlig-
het att utveckla och förbättra sin prestation. Det gör att fler vill och kan idrotta längre och den 
som vill ska få möjlighet att nå sin verkliga idrottsliga potential. Det ger, förutom fler utövare 
totalt sett, också fler hållbara och framgångsrika elitidrottare och internationella medaljer.

Alla tränar, det har vi gemensamt. De som vill tävlar. Idrottsföreningarna kompletterar varandra 
och samverkar både med varandra och med andra aktörer. Det finns alternativ för människor 
med olika ambitioner – inom idrottsrörelsen, hela livet. 2025 har idrotten på alla nivåer utveck-
lat strukturer, stödsystem och beteenden, vilket bidragit till att medlemmarna är mer aktiva under 
längre tid. Det är naturligt att idrotta i en idrottsförening under hela livet.
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02
Den moderna 
föreningen engagerar

UTVECKLINGSRESOR MOT 2025

Önskat läge 2025
En stark och levande idrottsrörelse som tar vara på människors engagemang och inspirerar 
till delaktighet och som bidrar till de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030. Medlemskapet 
är moderniserat. Det är enkelt och välkomnande att engagera sig oavsett bakgrund, ålder, kön 
eller andra förutsättningar. Idrottsföreningar bildas och utvecklas med verksamhet i linje med 
idrottsrörelsens mål. Människor vill engagera sig och är stolta över att vara en del av sin fören-
ing och av svensk idrott. Idrottsföreningen har antagit nya former, där grunden är människors 
vilja att vara med och att bidra i föreningen. Idrottsföreningens möten hålls i såväl traditionella 
som nya forum och verksamheten kännetecknas av glädje, gemenskap och öppenhet.

RF-SISU Dalarnas insatser 2024
I mötet med SDF och idrottsföreningar har vi samtalat om hur den moderna föreningen 
kan se ut och hur verksamheten kan bedrivas.

Vi har genomfört en Grundutbildning för föreningsledare där medlemskapet och demo-
kratiska processer är centralt. Via Idrottsklivet har tre utbildningar erbjudits på temat 
Styrelsens ansvar med inriktningarna trygga idrottsmiljöer, ekonomi och sponsring samt 
valberedning. Vi erbjöd även en utbildning i föreningslära. 

I samband med en mötesplats för utbildningscoacher anordnades en föreläsning om folk-
bildningens möjligheter att skapa delaktighet och på så sätt påverka framtidens idrott. 
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03
Inkluderande idrott för alla

UTVECKLINGSRESOR MOT 2025

Önskat läge 2025
Alla oavsett kön, ålder, bakgrund eller andra förutsättningar är välkomna till idrottsföreningen. 
Idrottsföreningens verksamhet ger människor med olika förmåga möjlighet att vara med. Trä-
ningen utvecklas på ett hållbart sätt efter individens kapacitet vilket utvecklar rörelseförståelse. 
2025 speglar medlemmarna i idrottsrörelsen befolkningen i Sverige. Möjligheten att träna, tävla 
och engagera sig i en idrottsförening är inte beroende av individens ekonomiska förutsättningar 
eller var man bor.

RF-SISU Dalarnas insatser 2024
RF-SISU Dalarna vill bidra till att sänka trösklarna och förbättra förutsättningarna så 
att barn och ungdomar har möjlighet att delta i idrottslig verksamhet på lika villkor och 
därför har vi inrättat fonden Rätt till idrott. Under året har vi beviljat 59 ansökningar och 
fördelat 217 800 kr. Vi har följt upp samtliga ansökningar för att diskutera hur idrottsför-
eningarna kan gå tillväga för att sänka kostnaderna på lång sikt.

Vi har genomfört en studie om idrottens kostnader för 10-åringar och 14-åringar som är 
aktiva i de 10 vanligaste idrotterna i Dalarna. Syftet med studien var att få en bild av kost-
nader, arbetsinsatser samt resor. Vi vill öka medvetenheten hos SDF och idrottsföreningar 
samt föra en diskussion kring hur vi kan sänka trösklarna för barn och unga att idrotta. 

Under året har vi bedrivit satsningarna Seniorkul, Idrottsklivet, Segregerade områden, 
Idrott för personer med funktionsnedsättning samt Rörelsesatsning i skolan. Mer infor-
mation, se särskilda satsningar. 

I ständigt pågående samtal med idrottsföreningar lyfter vi vikten av en inkluderande 
idrott för alla.
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04
Jämställdhet för  
en framgångsrik idrott

UTVECKLINGSRESOR MOT 2025

Önskat läge 2025
Idrottsrörelsen ser jämställd idrott och verksamhet som en förutsättning för, och ett tecken på, 
en framgångsrik och hållbar idrott. Alla oavsett kön har samma makt att forma idrotten och sitt 
deltagande i idrottsrörelsen. Möjligheterna är lika för alla oavsett kön, att utöva och leda idrott. 
Alla som vill, oavsett kön, ska få vara med i föreningsdriven idrottsverksamhet. Idrotten utfor-
mar verksamheten så att den ger alla som deltar en trygg gemenskap. Alla oavsett kön har lika 
stort inflytande i beslutande och rådgivande organ. Uppdrag i förbunds- och föreningsstyrelser 
är tydligare kopplade till jämställdhetsmålen. Arbetsformer och fördelning av uppdrag utformas 
så att alla oavsett kön har samma möjligheter att medverka och påverka. Idrottsrörelsen tilläm-
par jämställdhetsintegrering i sin verksamhet.

RF-SISU Dalarnas insatser 2024
I ständigt pågående samtal med SDF och idrottsföreningar lyfter vi vikten av en jämställd 
idrott. 

Vi strävar efter att i all kommunikation beakta jämställdhetsperspektivet.

Vi har erbjudit kursen Fem steg mot en jämställd och inkluderande idrott vid två tillfällen. 
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05
Ett stärkt ledarskap

UTVECKLINGSRESOR MOT 2025

Önskat läge 2025
Ett starkt och hållbart ledarskap i alla delar av organisationen. Såväl tränare, ledare och förtro-
endevalda känner till och leder enligt svensk idrotts värdegrund. Ledarskapet är individanpassat 
och genomsyras av ett gott bemötande. Förutsättningarna för att vara idrottsledare är anpassade 
efter olika individers livssituation. Svensk idrott har attraktiva ledarutbildningar med god kvali-
tet på alla nivåer. Samtal om utveckling, normer och värderingar är levande i idrottsföreningar och 
förbund. Att ha varit idrottsledare är en stark merit för framtida karriär och svensk idrott är och 
uppfattas som Sveriges ledande ledarskola.

RF-SISU Dalarnas insatser 2024
Idrottskonsulenterna har under verksamhetsåret genom uppsökande verksamhet kom-
municerat vikten av trygga och inkluderande idrottsmiljöer. En del i arbetet har varit 
att initiera funktionen trygghetscoach. Trygghetscoachens uppgift är att vara styrelsen 
behjälplig att arbeta fram rutiner gällande det förebyggande och reaktiva arbetet i idrotts-
föreningen. Ett 20-tal idrottsföreningar har påbörjat arbetet. Två föreläsningar på temat 
Trygga idrottsmiljöer har genomförts.

I de fall där det inkommit reaktiva ärenden så har vi stöttat idrottsföreningarna på olika 
sätt, se rubrik Trygg idrott.

Vi har genomfört fyra Grundutbildning för tränare. Dessutom har ett antal ledarskapsut-
bildningar genomförts under året, se rubrik Genomförda kurser och Genomförda föreläs-
ningar. 

Som ett led i den ledarsatsning som genomförts centralt har RF-SISU Dalarna valt att 
erbjuda konceptet Ledarvård. Idrottsföreningen har haft möjlighet att ansöka om projekt-
stöd för att visa uppskattning, inspirera och motivera ledarna att fortsätta det goda arbetet.
 
Vi har också stimulerat föreningar till att jobba med ledaren i fokus utifrån särskilt fram-
tagna material.
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IDROTTSRÖRELSENS SAMHÄLLSNYTTA

Intressepolitik, samhällsnytta 
och finansiering

Kommunal nivå
Många kommuner är idag medvetna om att 
idrotten kan göra skillnad inom många olika 
samhällsområden. Detta har lett till att vi 
tillsammans med flera kommuner har hittat 
synergier mellan kommunernas olika för-
valtningar och bolag där idrotten kan bidra. 
Genom att hitta samarbetsformer och gemen-
samma ambitioner ökar förutsättningarna att 
våra föreningar får bättre förutsättningar att 
bedriva sin verksamhet.

Regional nivå
Vi har under året skrivit under avsiktsförkla-
ringar med Högskolan Dalarna och Försvars-
makten om samarbeten. Syftet är att stötta 
varandras utveckling och nyttja kompetenser, 
lokaler och resurser på ett optimalt sätt. 

Nationell nivå
Genom ett långsiktigt, framgångsrikt arbete 
inom Dala Sports Academy Elit har vi utsetts 

till ett nationellt prestationscenter Elitidrott 
2030. I arbetet med detta har vi fått ett antal 
nya nationella kontakter, däribland Sveriges 
Olympiska kommitté, Sveriges Paralympiska 
kommitté, Riksidrottsförbundets elitverksam-
het och Handelshögskolan. Detta samarbete 
kommer att generera mer kraft i att utveckla 
elitidrotten i länet.

Vårt framgångsrika arbete med Rörelsesats-
ning i skolan har uppmärksammats av en rad 
olika nationella aktörer ex riksdagspolitiker, 
landshövdingar och vår socialminister.

En fråga som har växt fram under de sista åren 
är idrottens roll i uppbyggnaden av det civila 
försvaret. Under året har vi, tillsammans med 
Länsstyrelsen Dalarna och Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap, deltagit i arbe-
tet med att undersöka hur idrottsrörelsen kan 
bidra till ett starkare samhälle. Arbetet kom-
mer att utvecklas de kommande åren.

Idag är vi en aktör som på ett påtagligt sätt bidrar till utvecklingen i länet. Utökade samarbeten 
samt goda reslutat har lett till att vi får gehör för många av de frågor vi driver. Detta har lett till 
förbättrade förutsättningar för idrotten i Dalarna.
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IDROTTSRÖRELSENS SAMHÄLLSNYTTA

Stöd till idrottsrörelsen 
i Dalarna

Det finns många bra idéer om hur idrotten kan utvecklas. För att hjälpa till att göra en del av 
idéerna till verklighet kan idrottsföreningar ansöka om olika projektstöd från RF-SISU Dalarna.

Projektstöd IF – 
barn- och ungdomsidrott
En riktigt bra barn- och ungdomsidrott är en 
verksamhet som går i linje med barns särskilda 
rättigheter. Vi vill behålla och nå nya barn och 
unga samt skapa riktigt bra utvecklingsmiljöer 
där de mår bra och utvecklas över tid. Syftet 
med stödet är att ge idrottsföreningar förut-
sättningar att utveckla sin verksamhet för barn 
och ungdomar (7-25 år) samt personer med 
funktionsnedsättning i enlighet med Strategi 
2025. 

Under 2024 har vi erbjudit idrottsföreningar 
möjlighet att söka stöd för:
•	 Insatser där idrottsföreningen skapat ett 

upplägg som utgår från RF:s riktlinjer för 
barn- och ungdomsidrott

•	 Trygghetscoach i förening
•	 Träningsläger för styrelsen 

Projektstöd IF – Idrott 65+
RF-SISU Dalarna har beviljat projektstöd till 
idrottsföreningar som vill utveckla eller starta 
upp verksamhet för målgruppen 65 år och 
äldre. Syftet är att skapa förutsättningar för 
ett aktivt liv. Stöd har beviljats till utveckling 
av idrottsföreningars befintliga verksamhet för 
målgruppen samt uppstart av ny verksamhet. 

Projektstöd IF – Återstart 
Återstartsstödet ska säkerställa att idrottsför-
eningar ges möjlighet att rekrytera, återre-
krytera och behålla medlemmar. Målet är att 
kraftsamla och accelerera utvecklingsarbetet 
för en inkluderande idrott, hållbara idrottsför-
eningar och ett starkt ledarskap. Målgruppen 
är barn och ungdomar i åldern 7-25 år samt 
personer med funktionsnedsättning. 

Inriktningar: 
•	 Folkbildning och utbildning
•	 Föreningsdemokrati 
•	 Idrottssvaga områden 
•	 Rekrytera, återrekrytera och behålla

Anläggningsstöd
Tillgång till anläggningar och idrottsmiljöer 
är en avgörande faktor för att kunna bedriva 
idrottslig verksamhet. Ett av Riksidrottsför-
bundets prioriterade områden är att öka till-
gängligheten till anläggningar och idrottsmil-
jöer och därför avsätts årligen medel till ett 
anläggnings- och idrottsmiljöstöd. Stöd ges för 
renovering, miljö- och energiomställning, nya 
och utökade aktivitetsytor samt säkerhetspro-
jekt. Under året har RF-SISU Dalarna beviljat 
40 ansökningar och fördelat 6 730 000 kr.

Ytterligare ett anläggningsstöd på 5 000 000 kr 
har i samarbete med RF beviljats en förening i 
Dalarna. Stöd till ett projekt med ambition om 
nytänkande och nya lösningar för att välkomna 
fler barn och ungdomar samt idrottare med 
funktionsnedsättning.

Idrott för personer med 
funktionsnedsättning
Under verksamhetsåret har vi erbjudit pro-
jektstöd till idrottsföreningar som vill öppna 
sin verksamhet för fler och välkomna perso-
ner med rörelsenedsättning, synnedsättning, 
hörselnedsättning och/eller intellektuell 
funktionsnedsättning. I satsningen Go Para 
har idrottsföreningar arrangerat prova-på-ak-
tiviteter för målgruppen. De har även erbjudits 
utbildningen Parasportens grunder samt stöd 
för att planera verksamheten.
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Ledarvård
Att visa uppskattning, inspirera och motivera 
ledarna för att på så sätt stärka ledarteamet är 
oerhört viktig. Under verksamhetsåret har det 
funnits möjlighet att samla sina ledare för att 
diskutera t ex delaktighet, motivation, engage-
mang och rekrytering. Idrottsföreningarna har 
fått ett bra studiematerial att utgå ifrån samt 
möjlighet att bjuda sina viktiga ledare på någon 
form av förtäring i en trevlig miljö. 

Fler aktiva barn 
RF-SISU Dalarna arbetar med en nationell 
rörelsesatsning i skolan som handlar om att 
öka barns fysiska aktivitet. För att barn ska vara 
aktiva även på fritiden så välkomnas idrottsför-
eningar till skolan. Det är också ett bra tillfälle 
för idrottsföreningarna att rekrytera fler barn 
till verksamheten. Vi har erbjudit idrottsför-
eningarna 2 000 kr per besök.

Idrottslig närvaro
RF-SISU Dalarna har fått riktade medel för 
att stärka den föreningsidrottsliga närvaron 
i utvalda områden för att främja en trygg och 
inkluderande idrottsrörelse. RF-SISU Da-
larna har avsatt specifika projektmedel som 
fördelats till idrottsföreningar i dessa utvalda 
områden. 

Rätt till idrott
RF-SISU Dalarna vill bidra till att sänka trösk-
larna och förbättra förutsättningarna så att 
barn och ungdomar ska kunna delta i idrottslig 
verksamhet på lika villkor. Idrottsföreningen 
kan därför ansöka om medel som avser avgifter 
för medlemskap, träningsavgift och utrustning 
för att barn och ungdomar ska kunna idrotta.
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Segregerade områden
Under 2024 har RF-SISU Dalarna fortsatt sitt arbete med inkludering, med ett särskilt fokus på 
att stärka den idrottsliga närvaron i Krylbo, Horndal, Marnäs och Orsa centralt. Dessa områden 
har valts ut för att vi har identifierat att tillgången till föreningsledd idrott är för låg och att det 
finns behov av att öka tillgängligheten för idrotten. En viktig del av vårt arbete har varit att för-
stå och anpassa oss till de lokala förutsättningarna i dessa områden för att kunna skapa hållbara 
och inkluderande aktiviteter.

Arbetet i de utvalda områdena
Krylbo
Det finns ett fåtal aktiva föreningar i området, 
men Krylbo IF har en stabil organisation och vi 
har ett aktivt samarbete med föreningen. Här 
finns goda förutsättningar för engagemang och 
deltagande. Krylbo Skol-IF driver aktiviteter 
för skolbarn och genom Arena-projektet får 
eleverna möjlighet att prova på olika idrotter. 
Under året har vi sett en positiv utveckling och 
ett fortsatt samarbete mellan föreningarna och 
skola, vilket skapar goda förutsättningar för 
att ytterligare stärka den idrottsliga närvaron 
i området.

Horndal
I Horndal har vi ännu inte lyckats etablera ett 
formellt samarbete med idrottsföreningarna, 
men vi har haft möten med skolan i samver-
kan med Rörelsesatsningen för att identifiera 
lösningar. Tillgången till idrott är den största 
utmaningen och vi arbetar aktivt för att skapa 
fler idrottstillfällen och möjliga lösningar till-
sammans med lokala aktörer.

Marnäs
I Marnäs har vi haft möten med flera idrotts-
föreningar där vi fokuserat på att främja trygg 
idrott och skapa förutsättningar för fler barn 
att delta i föreningsdriven verksamhet. Vi har 
också genomfört ett flertal sommarlovsaktivi-
teter i samarbete med föreningarna, exempel-
vis segling, padel, cirkus och fotboll. Fotbolls-

turneringen lockade cirka 40 tjejer, vilket var 
ett mycket positivt resultat. Det finns ett starkt 
engagemang från både föreningar och kom-
munen, vilket gör att vi ser stora möjligheter 
att öka den idrottsliga närvaron och inkludera 
fler barn och ungdomar i området.

Orsa
I Orsa har vi haft möten med den nya fri-
tidschefen och lokala idrottsföreningar. Vi ser 
stor potential att stärka samverkan och bygga 
vidare på det engagemang som redan finns från 
föreningarna och kommunen. Vi har identi-
fierat flera områden där vi kan skapa en mer 
inkluderande idrottsmiljö och ser fram emot 
att utveckla dessa under 2025.

Insatser under året
Under året har vi genomfört insatser för att 
öka tillgången till idrottsaktiviteter och skapa 
trygghet för barn och unga.

•	 Sommarlovsaktiviteter: Vi har samar-
betat med lokala idrottsföreningar för att 
genomföra sommarlovsaktiviteter i Avesta 
och Ludvika, där barnen har fått möjlighet 
att prova på olika idrotter och aktiviteter. 
Bland aktiviteterna fanns boxning, ridning, 
skateboard, pingis, kanot, segling, padel, 
fotboll och cirkus. Totalt har ca 70 barn 
deltagit.

•	 Mötesplats/utbildningstillfällen: Vi har 
hållit träffar och utbildningar med fören-

Idrottslig närvaro
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len samverkat med rörelsesatsningen och haft 
prova-på-aktiviteter på skolgården.

Vid vår avslutning arrangerade vi ett panel-
samtal med Fredrik Reinfeldt ordförande, Kim 
Källström landslagschef från Svenska Fotboll-
förbundet och Monika Vester ordförande från 
Dalarnas Fotbollförbund samt projektledare 
för Idrottsklivet.

Under året har samverkan med Borlänge kom-
mun utvecklats och vi har god samordning 
inom fler områden. Dessutom genomförde sju 
föreningar sommarlovsaktiviteter med stöd 
från Idrottsklivet inom en satsning kallad Lo-
kal platssamverkan där Borlänge kommun och 
Erikshjälpen också är medarrangörer.

Våra utbildningar har lett till ökad samverkan, 
bättre lokalkännedom, fler föreningar och mer 
arbete i föreningarna varav ett par större pro-
cessarbeten som är pågående.

IDROTTSRÖRELSENS SAMHÄLLSNYTTA

Idrottsklivet

Tre SF har valt att verka i det angivna området: 
Fotbollförbundet, Orienteringsförbundet och 
Handbollsförbundet. Därtill har vi fört dialog 
med Basketförbundet, Brottningsförbundet 
och Korpen på riksnivå för att eventuellt in-
kludera fler föreningar lokalt.

RF SISU Dalarna har arbetat fram en strategisk 
plan för att få en bra intern struktur. Vi har tagit 
fram och följt en plan/ett årshjul för Borlänge 
med elva utbildningsträffar för idrottsfören-
ingar från hela kommunen.

Träffarna har genomförts i Paradisskolan 
som ligger mitt i Tjärna Ängar. Två träffar har 
arrangerats på Galaxen i Borlänge centrum. 
Utbildningarna har handlat om förenings-
kunskap, ekonomi, trygg idrott, ledarskap, 
strategiskt utvecklingsarbete, att idrotta med 
NPF och valberedning. Vid ett tillfälle har SVT 
varit på besök.

Vi har även haft Öppna hus i samband med 
våra utbildningar och vid ett av dessa tillfäl-

Syftet med Idrottsklivet är att stärka idrottens närvaro i de områden polismyndigheten benäm-
ner som särskilt utsatta vilket i Dalarna innebär Tjärna Ängar i Borlänge. Regeringen tillför 
ett årligt stöd på 100 miljoner till hela idrottsrörelsen. Idrottsklivet drivs i samverkan mellan 
Riksidrottsförbundet, elva RF-SISU distrikt samt 14 SF. 

ingar för att skapa en trygg idrottsmiljö 
och stärka ledarskapet inom föreningarna. 
Exempel på föreningar vi haft samtal med 
är Avesta AIK, Krylbo IF, IK Juno och 
Skogsbo Avesta IF.

•	 Samverkan med kommun och Rädda 
Barnen i Avesta: Vi har arbetat nära kom-
munen och andra aktörer, såsom Rädda 
Barnen, för att skapa fler inkluderande 
aktiviteter för barn och unga. Genom vårt 

samarbete har vi kunnat bredda utbudet av 
aktiviteter och nå fler barn och ungdomar.

•	 Skolsamverkan: I Krylbo har vi haft ett 
nära samarbete med Krylbo skola för att 
genomföra idrottsaktiviteter som basket, 
bordtennis, ridning och skateboard. Detta 
samarbete har varit viktigt för att skapa 
kontinuitet i aktiviteterna och ge barnen 
en bra introduktion till olika idrotter.



22

IDROTTSRÖRELSENS SAMHÄLLSNYTTA

Seniorkul - 
en idrottsskola för äldre

I oktober 2022 fick vi svar från Allmänna arvs-
fonden att vår ansökan för ett treårigt projekt, 
Seniorkul - idrott för äldre, blivit beviljat. Det 
har blivit en succé och en uppskattad verksam-
het i kommunerna, bland våra föreningar och 
av deltagarna själva.

Genom samverkan med kommuner, primär-
vården, föreningar och företag skapas förut-
sättningar för de som är 65 år och äldre. De 
deltar i föreningslivet och blir mer aktiva, de 
mår bättre både fysiskt, psykiskt och socialt. 
Deltagarna får prova olika träningsformer och 
idrotter. Förutom att få testa olika idrotter in-
går det att lära sig mer om kost - äta smart för 
sin ålder, vikten av att träna balans och styrka 
samt insikt om att det aldrig är för sent att 
börja träna. HLR-utbildning ingår i stort sett 
i alla kommuner.

Under vårt första år startade vi upp Seniorkul 
och genomförde idrottsskolor i fyra kommu-
ner: Borlänge, Smedjebacken, Hedemora och 
Rättvik. Under år två startade vi upp i fyra nya 
kommuner, Säter, Gagnef, Avesta och Leksand.
Inför sista året vårterminen 2025 är det klart 
att Seniorkul kommer genomföras i tolv kom-

muner, Ludvika, Mora, Orsa, Vansbro tillkom-
mer. Efter 2025 är målet att verksamheten 
permanentas.

Under idrottsskolan träffas deltagarna under 
10-12 veckor, två dagar i veckan under en och 
en halv timme. Föreningar och organisatio-
ner genomför aktiviteterna på dagtid i deras 
normala miljö. Vi hjälper föreningarna att 
nå målgruppen och målgruppen att hitta till 
anläggningar och träningsmiljöer som de 
kanske aldrig skulle komma till annars. Varje 
idrottsskola har två ledare som tar hand om 
gruppen och ser till att de får information och 
blir omhändertagna.

Vid första och sista träffen får deltagarna träffa 
en fysioterapeut/sjukgymnast från kommunen 
eller Region Dalarna. Deltagarna har också fått 
varsin T-shirt, en gympapåse, en penna samt en 
träningsdagbok som varit väldigt uppskattat. 

Utvärderingarna visar att i stort sett alla som 
har deltagit har träffat nya vänner, hittat något 
de vill fortsätta med och flera föreningar har 
därmed också fått nya medlemmar. Seniorkul 
är kostnadsfritt för deltagarna fram till decem-
ber 2025 med stöd från Arvsfonden. 

Foto: RF-SISU Dalarna
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Rörelsesatsning i skolan
Den nationella satsningen Rörelsesatsning i 
skolan startade 2018, för att minska stillasit-
tandet bland barn. I Dalarna deltog från början 
fem skolor men antalet har under åren stadigt 
ökat. Under 2024 nådde satsningen 137 skolor 
varav 19 är högstadieskolor, cirka 27 300 elever 
och ungefär 4 000 personal, från alla kommu-
ner i Dalarnas Län. 

Rörelsesatsning i skolan är viktig för att hela 
länets unga ska må bra och skolan är en natur-
lig arena där vi når alla barn och ungdomar. 
Satsningen har genom vår följeforskning från 
Högskolan Dalarna visat att den lägger grun-
den för goda och hälsosamma levnadsvanor 
från tidig ålder. Den har en avgörande effekt 
när det gäller att nå den rekommenderade ni-
vån av fysisk aktivitet, och även små insatser 
gör skillnad för de som är minst aktiva. 

Region Dalarnas långsiktiga ekonomiska stöd 
till RF-SISU Dalarna är en förutsättning för att 
möjliggöra och utveckla Rörelsesatsning i sko-
lan. Följeforskningen visar att satsningen och 
konceptet är framgångsrikt. Det strukturerade 
och systematiska arbetssättet visar sig klart 
och tydligt göra skillnad. Vi ser en förflyttning 
i att rörelse över hela skoldagen har ökat och 
blivit en naturlig del av skolornas verksamhet. 
Vi ser också vikten av att hålla i och hålla ut, då 
ett hållbart förändringsarbete tar tid. 

Många av de medverkande skolorna har sett 
en positiv förändring i ökad trygghet och mål-
uppfyllelse. Framför allt har rörelseglädjen 
ökat på skolorna, vilket medför att eleverna 
tränar mer på grundmotoriska färdigheter. 
Något som är en faktor för att barn ska vilja, 
våga och kunna vara i rörelse och prova på en 
mångfald av idrotter.

Rörelsesatsning i skolan har också fått sko-
lorna att se nyttan med att samverka mer med 
idrottsrörelsen. Vilket gjort att barnen blir 
inspirerade av idrottsföreningarnas skolbesök. 
För att möjliggöra att fler barn hittar en me-
ningsfull fritid har RF-SISU Dalarna tagit fram 
ett föreningsstöd till idrottsföreningar som 
syftar till att fler idrottsföreningar ska komma 
till skolan. Cirka 92 procent av alla skolor som 
är med i Rörelsesatsning i skolan har samverkat 
med minst en idrottsförening. 

Rörelse gynnar även barns sociala utveckling. 
Barn som är fysiskt aktiva samverkar med var-
andra, vilket bidrar till att det blir ett socialt 
samspel. Fysisk aktivitet handlar alltså inte bara 
om fysisk utveckling, utan även om psykisk och 
social utveckling.

Följeforskningen har presenterat resultat från 
en undersökning av samhällets syn på satsning-
en. Studien visar att respondenterna upplever 
att satsningen på ett positivt sätt påverkar olika 
aspekter av barns sociala beteende och barns 
ödmjukhet.

Vi har under året arrangerat populära kom-
munöverskridande nätverksträffar med totalt 
cirka 400 deltagare där skolledning och peda-
goger fått kompetensutbildning och erfaren-
hetsutbyten. Teman har varit lekar, rörelse-
utmaningar, barn med funktionsnedsättning, 
organisation och struktur för rasten. Vi har 
även arrangerat föreläsningar inom NPF samt 
konflikthantering och machokultur med ett 
hundratal deltagare. 

RF-SISU Dalarnas Rörelsesatsning i skolan har 
lyfts som gott exempel både i nationella och 
internationella sammanhang. 



24

IDROTTSRÖRELSENS SAMHÄLLSNYTTA

Idrott för personer med 
funktionsnedsättning

Idrottsrörelsen ska vara en plats att idrotta för alla utifrån sina villkor oavsett ålder, kön, etnisk 
bakgrund, funktionsnedsättningar eller andra förutsättningar. Vi vill att fler personer med funk-
tionsnedsättning ska hitta till idrotten genom att rusta föreningarna i Dalarna att ta emot även 
denna målgrupp. 

Under 2024 har mycket fokus varit på kartläggning av verksamhet för målgruppen. Det gjorde 
vi genom att skicka ut och sammanställa enkät till samtliga idrottsföreningar i Dalarna. Av de 53 
föreningar som svarat på enkäten anger 27 att de bedriver verksamhet för målgruppen idag och 11 
föreningar önskar starta upp verksamhet.

Under sommaren genomfördes en första sommaridrottsskola i Mora för målgruppen. Det har 
också bjudits in till en digital informationsträff med syfte att berätta om vilken typ av stöttning vi 
på RF-SISU Dalarna kan erbjuda idrottsföreningarna.

Under hösten tillsattes en anställning på 25% som löper fram till sommaren 2025 med huvudfokus 
på att starta upp idrottsskolor i Mora och Falun under våren 2025. 

Idrottens Dag
Idrottens Dag i Dalarna blev även detta år en 
härlig rörelsemanifestation då runt 17 000 
barn runt om i Dalarna provade på idrotter 
och rörelseaktiviteter i 95 skolor. Gemen-
samt för skolorna som deltog är att de ingår i 
Rörelsesatsning i skolan. Vårt Idrottens Dag-
arrangemang var efter Skåne störst i landet sett 
till antal deltagande skolor.

Många av skolorna samverkade med idrotts-
föreningar som arrangerade rörelserika aktivi-
teter. Runt 90 föreningar ställde upp vid årets 
upplaga av Idrottens Dag. 

Vårt huvudarrangemang var detta år förlagt till 
Mockfjärdsskolan i Gagnef. Där fick cirka 500 
elever i årskurs F- 9 och anpassad skola prova 

på fotboll, tennis, innebandy, tyngdlyftning/
styrkelyft, ridning, ishockey, gymnastik och 
handboll. De fick dessutom chansen att spela 
pingis mot Isak Nyholm som är svensk mästare 
i parapingis.

Ett flertal elever berättade att de vill börja på 
en idrott efter Idrottens Dag, vilket är oerhört 
glädjande. Till exempel har IFK Mockfjärd 
handboll kunnat starta ett nytt lag efter Idrot-
tens Dag.

Idrottens Dag har blivit ett allt viktigare ar-
rangemang hos RF och många idrottsfören-
ingar ser nyttan av att samverka med skolan. 
Dagen fungerar alltså ofta som ett startskott 
för rekrytering av nya medlemmar.
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VÄRDEGRUNDSARBETE

Trygga idrottsmiljöer
Vi bedriver idrott i föreningar för att må bra, 
ha roligt och utvecklas under hela livet. För att 
den svenska idrottsrörelsen ska nå sin vision 
om att bli världens bästa på alla nivåer krävs att 
idrotten är en plats där alla känner sig trygga 
och inkluderade.

Idrottskonsulenterna har under verksamhets-
året genom uppsökande verksamhet kom-
municerat vikten av trygga idrottsmiljöer. En 
del i arbetet har varit att initiera funktionen 
trygghetscoach. Trygghetscoachens uppgift 
är att vara styrelsen behjälplig att arbeta fram 
rutiner gällande det förebyggande och reaktiva 
arbetet i idrottsföreningen för att skapa tryg-
gare idrottsmiljöer för alla. Ett 20-tal idrotts-
föreningar har påbörjat arbetet. 

Den 12-13 oktober genomfördes en regional 
konferens på Högbo Bruk för trygghetscoa-
cherna i Dalarna, Gävleborg och Uppland. 
Totalt var det 33 deltagare från 15 föreningar, 
varav fem föreningar representerade Dalarna. 

Under verksamhetsåret har vi genomfört två 
föreläsningar på temat Trygga idrottsmiljöer. 
Utgångspunkten är bl a webbplatsen Skapa 
trygga och inkluderande miljöer där man kan 
ta del av kunskap och vägledning gällande det 
förebyggande arbetet.

I de fall där det inkommit reaktiva ärenden 
har vi stöttat idrottsföreningarna på olika 
sätt. Ibland i samverkan med SF, SDF och 
kommun. RF har genomfört en regionalise-
ring gällande det reaktiva arbetet inom trygg 
idrott vilket innebär ett nära samarbete med 
RF-SISU Uppland som är regionalt ansvariga. 
Det samarbetet har stärkt det reaktiva arbetet. 
I regionen ingår RF-SISU Gävleborg, Dalarna, 
Södermanland och Uppland. Regionalise-
ringen har stärkt arbetet och arbetsgruppen 
har haft fem digitala avstämningsmöten samt 
två fysiska träffar där kompetensutveckling 
och gemensamt förhållningssätt varit i fokus.
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DALARNAS ELITIDROTTSMILJÖ

Dala Sports Academy Elit
2024 - ett OS år! Under året avgjordes den 33:e upplagan av de Olympiska sommarspelen. 
Frankrike med Paris som värdstad arrangerade helt fantastiska tävlingar. Inte mindre än fem 
idrottare från DSA Elit kvalificerade sig och deltog vid de historiska spelen; Jenny Rissved 
(mountainbike cross-country), Jacob Söderqvist (landsvägscykling), Axelina Johansson (kul-
stötning), Vanessa Kamga (diskuskastning) och Ragnar Carlsson (släggkastning). Vi är stolta 
över dessa fantastiska idrottare och förebilder. Deras fina framgångar är det finaste kvittot DSA 
Elits träningsmiljö kan få och dess betydelse för svensk elitidrott.

Ytterligare ett kvitto på att verksamheten fyller en betydande roll inom svensk elitidrott är att 
RF, Svenska Olympiska Kommittén (SOK) samt Svenska Paralympiska Kommittén (SPK) ge-
mensamt har definierat DSA Elits verksamhet som prioriterat för att öka svensk internationell 
konkurrenskraft. Detta har resulterat i att DSA Elit i slutet av 2024 utnämndes till Nationellt 
prestationscenter för Elitidrott. Målsättningen är att fortsätta jobba med den redan utstakade 
vägen för att skapa världens bästa förutsättningar för många av Sveriges främsta elitidrottare. 
Ledord som samverkan och professionalitet kommer vara viktiga i denna process.

Att duktiga tränare och ledare är viktigt för den sortens verksamhet som DSA Elit vill vara är 
tydligt. Med detta sagt är vi glada för att DSA Elit lyckats rekrytera tre duktiga tränare: Thomas 
Landqvist (orientering och skidorientering), Gilberto Panisi (längdskidåkning) och Torbjörn 
Eriksson (friidrott) - välkomna!

Cykel
Verksamheten har under året fortsatt i samma 
positiva anda som tidigare med goda tävlings- 
och träningsresultat för våra aktiva. Stämningen 
i träningsgruppen är mycket god och de aktiva 
har en bra gemenskap, både på träning och 
utanför.

De aktiva erbjuds tränarledda pass i snitt fyra 
gånger per vecka, med vissa perioder mer 
intensivt och andra lite mindre baserat på var 
i säsongen vi befinner oss. Under tävlingsåret 
2024 har flertalet aktiva tävlat på internatio-
nell nivå med bland annat ett OS brons, ett VM 
silver och en seger i totala världscupen samt 
flertalet SM medaljer som resultat.

•	 OS brons Jennys Rissveds
•	 OS 58:a Jakob Söderqvist
•	 EM/VM-silver U23 Jakob Söderqvist
•	 Totalseger världscupen Edvind Lindh
•	 VM-deltagare Jenny Rissveds (brons 

XCC), Edvin Lindh (4:a XCE), Oliwer 
Kangas (24:a enduro), Linn Gustafzzon 
(34:a XCC), Zakarias Johansen (40:e en-
duro), Erik Åkesson (45:a XCM), David 
Rissberg (42:a CX).

•	 SM guld till Jenny Rissveds, Linn Gustafz-
zon, Andreas Dalhgren, Oliwer Kangas, 
Jakob Söderqvist, Hugo Porath och Elin 
Karlsson. SM silver till David Risberg, 
Ebba Granqvist och Zakarias Johansen).
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När verksamhetsåret 2024-2025 inleddes 1 
september kunde vi välkomna ytterligare två 
nya SM-medaljörer (Leo Lounela och Hjalmar 
Klyver) och en Crankworx-vinnare (Alma 
Wiggberg) in i verksamheten. Som tillägg till 
detta nominerades Jenny Rissveds och Jakob 
Söderqvist på Idrottsgalan 2025. 

Friidrott
Under 2024 genomfördes hela tre internatio-
nella mästerskap för friidrottens del. Inomhus 
VM avgjordes i Glasgow, där DSA Elit represen-
terades av Axelina Johansson som slutade på en 

DALARNAS ELITIDROTTSMILJÖ

fin 8:e plats i kulstötningen. Europamästerska-
pen (EM) avgjordes i Rom under juni månad 
och med från verksamheten var Sara Lennman 
(kulstötning), Ragnar Carlsson (släggkast-
ning), Hilmar Örn Jössön (släggkastning), 
Grete Ahlberg (släggkastning) samt Vanessa 
Kamga (diskuskastning).

I augusti var det dags för de Olympiska spe-
len och DSA Elit hade tre friidrottare med, 
Ragnar Carlsson (15:e plats i släggkastning), 
Axelina Johansson (10:e plats i kulstötning) 
och Vanessa Kamga (5:a i diskuskastning). 
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DALARNAS ELITIDROTTSMILJÖ

Vanessa satte även ett nytt svenskt rekord vid 
de olympiska tävlingarna. När säsongen sum-
meras blev 2024 ett av de mest framgångsrika 
åren för DSA Elit friidrotts del.

Längdskidor
Under året var det inget seniormästerskap för 
längdskidåkarna. Därför blev Världscupen i 
stort fokus under 2024.

DSA Elits Maja Dahlqvist tog än tre pallplatser 
i sprint under säsongen. Johanna Hagström tog 
två fjärdeplatser i världscupen. Calle Halfvars-
son tog tre topp-6 placeringar i världscupen. 
Emil Danielsson tog två topp 12 placeringar i 
världscupen samt en 6:e plats på U23 VM. På 
U23 VM åkte också Moa Hansson in som 10:a 
och Elin Henriksson som 4:a och tog ett brons  
i stafetten med Sverige.

Utöver dessa resultat har 15 av våra 31 antagna 
på DSA Elit längdskidor (många av de är yngre 
seniorer) startat i minst en världscupstävling 
under säsongen 2024. Framtiden ser ljus ut för 
DSA Elit längdskidor.

Orientering och skidorientering
Under 2024 var det tre stora tävlingar för 
orienterarna: VM, EM och världscupavslut-
ningen i Finland (För-VM inför 2025). Under 

VM i Skottland var DSA Elit representerade 
av Emil Svensk och Hanna Lundberg där Emil 
tog en bronsmedalj på individuella sprinten 
och Hanna slutade på en sjundeplats under 
knock-out-sprinten.

Under EM som avgjordes i Ungern var Emil, 
Max-Peter Bejmer och Hanna uttagna i det 
svenska landslaget och Marie Olausen samt 
Rudolfs Zernis i det norska respektive lettiska 
landslaget. Marie var med och tog silver med 
Norge i stafetten där Hanna var med i laget som 
knep bronset. Emil förde det svenska förstala-
get in på en andraplats i stafetten och blev fyra 
på långdistansen samt sexa på medeldistansen. 

På Världscupavslutningen i Finland (som också 
är för-VM inför 2025) hade DSA Elit pallplat-
ser genom Emil, Max-Peter, Hanna och Marie.

Vilma von Krusenstierna och Tilda Östberg 
tillhör det svenska utvecklingslandslaget.

För skid-orienterarna var det VM i Österrike 
där Magdalena Olsson blev dubbel världsmäs-
tare i sprint och jaktstart och hon tog även 
silver i medeldistans och mixed-stafett. Gustav 
Johnsson blev 16:e på medeldistansen och 15:e 
på sprinten. 
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UPPMÄRKSAMMADE UNDER 2024

Utmärkelser och stipendier

Förtjänsttecken Guld
Lennart Eriksson	 nr 611	 Västerdalarnas Flygklubb
Kjell Dalsheim	 nr 612	 Västerdalarnas Flygklubb
Sture Högosta	 nr 617	 Västerdalarnas Flygklubb
Ann-Louise Skoglund	 nr 618	 GF Gymnos/RF-SISU Dalarna
Bo Olsson	 nr 619	 Grycksbo Atletklubb

Stipendium - Yngve Lindvalls Minnesfond
Anita Hedin, Insjöns Ridklubb och Leksands Ridklubb
Hans Nykvist, Ornäs IK Skidskyttesektionen
Henric Karlsson, fotbollsdomare

Foto: RF-SISU Dalarna - från vänster: Anita Hedin, Hans Nykvist och Henric Karlsson.



30



31

FÖRTROENDEVALDA OCH PERSONAL

Styrelse
Tomas Ringsby Petersson, ordförande
Monika Vester, vice ordförande
Anders Henningsson
PeO Karlström
Helen Lott
Annica Matsson
Stefan Olsson
Marie Rapp
Fredrik Rönning

RF-SISU Dalarnas styrelse har haft sex pro-
tokollförda sammanträden under perioden.

Personalrepresentant
Margareta Appell
Oscar Ljunggren, suppleant

Hedersordförande
Lars Runsvik, fram till hans bortgång 26 juni 
2024. RF-SISU Dalarna hedrar hans minne.
Britt Källström
Lars Nordström

Revisorer
Lisa Borgert Isaks, auktoriserad revisor
Ola Bonde, lekmannarevisor

Revisorssuppleanter
Maivor Leksell, godkänd revisor
Anders Westlund, lekmannarevisor suppleant

Valberedning
Stefan Jonsson, ordförande
Johan Carelle
Ulrika Gärdsback
Carl-Åke Myrsell
Monica Sundin

Personal
Peter Berglund, distriktsidrottschef
Catharina Jonsson, verksamhetschef
Eva Lignell, verksamhetschef
Mats Olsson, verksamhetschef

Breddidrott och projektledare
Erik Andersson, idrottskonsulent 
Martina Arkåsen, rörelsekonsulent

Johan Berg, idrottskonsulent
Oskar Bergsman, idrottskonsulent
Karin Boström, idrottskonsulent/Seniorkul
Linnea Bruhn, rörelsekonsulent och adm
Cecilia Bäckman, idrottskonsulent
Emelie Elfsberg, idrottskonsulent
Adam Hammarbäck, rörelsekonsulent
Tobias Hedwall, rörelsekonsulent
Magnus Janjons, Seniorkul
Sofie Landqvist, idrottskonsulent
Oscar Ljunggren, idrottskonsulent
Philip Munter Ribeiro, rörelsekonsulent
Hanna Nooni, idrottskonsulent
Eva Palm Uhlin, projektledare Rörelsesatsning
Sheyma Sheikhnur, inkluderingskoordinator
Love Swartz, Idrottsklivet
Erik Timblad, idrottskonsulent
Ann-Catrin Wadman, idrottskonsulent
Petra Åkerblom, idrottskonsulent

Idrottssupport
Mikael Ankerblad, administratör
Margareta Appell, kommunikatör
Magnus Bobäck, IT-samordnare
Mikael Eriksson, vaktmästare
Kerstin Fryksén, utbildningsadministratör
Hanna Grahn, utbildningsadministratör
Julia Johansson, verksamhetsekonom
Erik Stålhandske, controller
Gustav Welander, ekonom

Elitidrott
Fredrik Ericsson, cykel
Torbjörn Eriksson, friidrott
Kalle Gräfnings, skidor
Adrian Hörnqvist, cykel
Johan Granath, skidor
Thomas Landqvist, orientering/skidorientering
Mats Olsson, friidrott
Sven Olsson, orientering/skidorientering
Gilberto Panisi, skidor

Under året har 31 anställda varit tillsvidare-
anställda och 11 visstidsanställda, arvoderade 
konsulter eller vikarier. 31 anställda har varit 
heltidsanställda och 11 har varit deltidsan-
ställda. Personalen var fördelade på 16 kvinnor 
och 26 män.

Våra medarbetare
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IDROTTEN I SIFFROR

Utveckling av verksamheten
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IDROTTEN I SIFFROR

Folkbildning

Kommun	 Antal	 Antal	 Antal
	 arrangemang	 deltagare	 timmar
Avesta	 221	 1 788	 3 322
Borlänge	 828	 6 038	 6 467
Falun	 1 304	 8 634	 8 075
Gagnef	 56	 414	 782
Hedemora	 230	 1 150	 1 213
Leksand	 117	 1 424	 1 163
Ludvika	 120	 1 144	 1 759
Malung-Sälen	 158	 1 769	 1 573
Mora	 567	 3 242	 4 170
Orsa	 118	 812	 981
Rättvik	 211	 1 531	 2 411
Smedjebacken	 32	 366	 266
Säter	 157	 1 037	 1 371
Vansbro	 138	 1 150	 1 329
Älvdalen	 301	 1 460	 2 106
Total	 4 558	 31 960	 36 988

Folkbildning är lärande som anpassas efter deltagarnas behov och önskemål.

Föreningsbesöket ska ses som starten på ett arbete där individens och idrottsföreningens ut-
veckling är drivkraften.

Utvecklingen sker sedan genom någon av folkbildningens verksamhetsformer:
•	 Föreläsning
•	 Kurs
•	 Lärgrupp
•	 Processarbete
•	 Kulturarrangemang
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Folkbildning per idrott
Idrott	 Totalt antal	 Totalt antal
	 deltagare	 timmar
Badminton	 23	 17
Bandy	 100	 303
Baseboll och Softboll	 22	 25
Basket	 29	 33
Biljard	 33	 87
Bilsport	 301	 352
Bordtennis	 75	 185
Boule	 1 061	 799
Bowling	 400	 497
Boxning	 10	 7
Bridge	 231	 420
Budo och Kampsport	 123	 136
Bågskytte	 66	 62
Cricket	 12	 3
Curling	 99	 314
Cykel	 267	 278
Danssport	 26	 25
Dart	 12	 45
Draghundsport	 96	 80
Dragkamp	 287	 687
Flygsport	 601	 1 601
Fotboll	 4 170	 6 449
Friidrott	 1 164	 578
Frisbee	 101	 33
Golf	 5 184	 4 955
Gymnastik	 955	 705
Gång och Vandring	 14	 17
Handboll	 655	 535
Innebandy	 907	 1 084
Ishockey	 1 502	 1 102
Islandshäst	 42	 52
Judo	 150	 163
Kanot	 11	 12
Karate	 5	 3
Klättring	 6	 16
Konståkning	 129	 134
Korpen	 371	 391
Motorcykel och Snöskoter	 214	 230

IDROTTEN I SIFFROR
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Mångkamp	 5	 7
Orientering	 1 456	 1 896
Padel	 50	 5
Parasport	 67	 68
Pistolskytte	 87	 163
RF-SISU Dalarna	 2 401	 815
Ridsport	 5 713	 8 203
Rodd	 37	 17
Segling	 140	 476
Simidrott	 217	 345
Skateboard	 34	 29
Skidor	 934	 779
Skidskytte	 104	 96
Skolidrott	 477	 660
Skyttesport	 204	 399
Sportdykning	 6	 8
Styrkelyft	 39	 1
SWE3 Amerikansk Fotboll, Flaggfotboll, Landhockey	 19	 1
SweSports	 3	 3
Taekwondo	 30	 1
Tennis	 434	 599
Tyngdlyftning	 22	 1
Volleyboll	 27	 1
Totalt	 31 960	 36 988

IDROTTEN I SIFFROR

Folkbildningsresurs
1 292 151 kronor fördelat på 44 av 72 idrotter i 

15 av Dalarnas 15 kommuner.
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LOK-stöd hösten 2023
(delas ut under 2024)

IDROTTEN I SIFFROR

Idrott	 Aktiviteter	 Delt tillf
Badminton	 352	 2 785
Bandy	 916	 9 620
Bangolf	 64	 354
BasebollochSoftboll	 451	 3 553
Basket	 547	 5 362
Biljard	 10	 44
Bilsport	 2	 9
Bordtennis	 310	 2 752
Boule	 7	 21
Bowling	 171	 1 134
Boxning	 87	 527
Brottning	 225	 2 288
Budo och Kampsport	 555	 7 429
Bågskytte	 178	 815
Cheerleading	 68	 723
Cricket	 13	 170
Curling	 10	 53
Cykel	 422	 3 049
Danssport	 633	 5 753
Dart	 48	 300
Dragkamp	 51	 355
Flygsport	 71	 474
Fotboll	 17 357	 222 528
Friidrott	 1 448	 10 252
Frisbee	 20	 78
Fäktning	 2	 14
Golf	 421	 2 553
Gymnastik	 3 049	 31 003
Gång och Vandring	 12	 75
Handboll	 2 802	 33 878

Idrott	 Aktiviteter	 Delt tillf
Innebandy	 7 549	 100 720
Ishockey	 8 478	 114 531
Islandshäst	 29	 154
Judo	 510	 6 032
Kanot	 128	 598
Karate	 383	 4 640
Klättring	 89	 715
Konståkning	 1 408	 6 186
Korpen	 182	 979
Motorcykel och Snöskoter	 194	 1 237
Orientering	 1 019	 7 454
Padel	 183	 1 459
Parasport	 99	 854
Ridsport	 6 926	 36 216
Rodd	 70	 257
Segling	 10	 151
Simidrott	 2 589	 18 134
Skateboard	 182	 801
Skidor	 1 948	 18 043
Skidskytte	 174	 1 348
Skolidrott	 838	 10 012
Skyttesport	 137	 1 094
Sportdykning	 10	 130
Styrkelyft	 71	 440
SweSports	 41	 224
Taekwondo	 239	 1 750
Tennis	 1 090	 5 827
Triathlon	 29	 174
Tyngdlyftning	 1 036	 16 013
Volleyboll	 271	 2 229
Totalt	 66 214	 706 353
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IDROTTEN I SIFFROR

LOK-stöd våren 2024

LOK-stödsmedel till Dalarna
Höstterminen 2023 fick 393 föreningar sammanlagt 

6 410 235 kr

Vårterminen 2024 fick 393 föreningar sammanlagt 
7 219 552 kr

Idrott	 Aktiviteter	 Delt tillf
Badminton	 384	 3 069
Bandy	 643	 6 756
Bangolf	 61	 324
Baseboll och Softboll	 471	 3 896
Basket	 646	 5 636
Biljard	 15	 59
Bilsport	 1	 3
Bordtennis	 511	 5 354
Boule	 11	 45
Bowling	 246	 1 302
Boxning	 46	 300
Brottning	 237	 2 463
Budo och Kampsport	 490	 7 700
Bågskytte	 206	 978
Cheerleading	 80	 668
Cricket	 21	 223
Curling	 30	 134
Cykel	 554	 4 408
Danssport	 669	 6 351
Dart	 51	 553
Dragkamp	 76	 448
Flygsport	 57	 190
Fotboll	 24 410	 319 103
Friidrott	 1 384	 10 965
Frisbee	 12	 45
Fäktning	 22	 258
Golf	 420	 2 630
Gymnastik	 3 654	 37 941
Gång och Vandring	 13	 71
Handboll	 2 568	 30 901
Innebandy	 7 120	 92 675
Ishockey	 6 807	 90 383

Idrott	 Aktiviteter	 Delt tillf
Islandshäst	 96	 528
Issegling	 35	 149
Judo	 589	 5 689
Kanot	 165	 946
Karate	 409	 3 718
Klättring	 38	 246
Konståkning	 1 427	 6 774
Korpen	 208	 1 073
Motorcykel och Snöskoter	 176	 1 381
Mångkamp	 5	 15
Orientering	 878	 7 187
Padel	 135	 1 053
Parasport	 145	 1 351
Ridsport	 8 282	 42 886
Rodd	 39	 126
Rugby	 12	 65
Segling	 23	 235
Simidrott	 3 348	 22 915
Skateboard	 194	 801
Skidor	 2 097	 19 731
Skidskytte	 209	 1 580
Skolidrott	 1 103	 12 264
Skyttesport	 269	 1 716
Sportdykning	 16	 167
Styrkelyft	 6	 29
SweSports	 26	 128
Taekwondo	 261	 2 391
Tennis	 1 397	 7 509
Triathlon	 42	 440
Tyngdlyftning	 727	 10 808
Volleyboll	 326	 2 793
Totalt	 74 599	 792 526
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IDROTTEN I SIFFROR

SDF	 Grund-	 Utbildnings-	 Totalt
	 bidrag	 bidrag
Bandy 	 7 452	 6 031	 13 483 
Basket	 7 452	 757	 8 209 
Bilsport	 7 452	 16 696	 24 148 
Bordtennis	 7 452	 1 049	 8 501 
Bowling	 7 452	 1 683	 9 135 
Cheerleading	 7 452	 0	 7 452 
Curling	 7 452	 606	 8 058 
Cykel	 7 452	 1 063	 8 515 
Dart	 7 452	 297	 7 749 
Flygsport	 7 452	 3 692	 11 144 
Fotboll	 7 452	 133 690	 141 142 
Friidrott	 7 452	 13 360	 20 812 
Golf	 7 452	 17 785	 25 237 
Gymnastik	 7 452	 11 505	 18 957 
Handboll	 7 452	 33 175	 40 627 
Innebandy	 7 452	 129 595	 137 047 
Ishockey	 7 452	 82 549	 90 001 
Judo	 7 452	 69 003	 76 455 
Kanot	 7 452	 31	 7 483 
Karate	 7 452	 6 836	 14 288 
Konståkning	 7 452	 2 169	 9 621 
Mångkamp	 7 452	 0	 7 452 
Orientering	 7 452	 35 707	 43 159 
Paraidrott	 7 452	 64 698	 72 150 
Ridsport	 7 452	 63 594	 71 046 
Rugby	 7 452	 0	 7 452 
Simidrott	 7 452	 5 665	 13 117 
Skateboard	 7 452	 27 077	 34 529 
Skidor	 7 452	 116 795	 124 247 
Skidskytte	 7 452	 21 725	 29 177 
Skolidrott	 7 452	 28 376	 35 828 
Skyttesport	 7 452	 551	 8 003 
Softboll	 7 452	 17	 7 469 
Sportdykare	 7 452	 0	 7 452 
Styrkelyft	 7 452	 0	 7 452 
Tennis	 7 452	 6 352	 13 804 
Tyngdlyftning	 7 452	 1 681	 9 133 
Vattenskidor och Wakeboard	 7 452	 102	 7 554 
Volleyboll	 7 452	 8	 7 460 
Totalt	 290 628	 903 920	 1 194 548 

Fördelning av 
SDF-bidrag
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IDROTTEN I SIFFROR

Projektstöd IF
Totalt i kronor per kommun
Kommun	 Barn- och 	 Idrott 65+	 Återstart	 Totalt 
	 ungdomsidrott
Avesta	 51 953	 74 000	 139 500	 265 453
Borlänge	 61 165	 51 600	 228 200	 340 965
Falun	 175 690	 111 672	 194 300	 481 662
Gagnef	 4 000	 18 469	 0	 22 469
Hedemora	 10 000	 10 200	 17 500	 37 700
Leksand	 106 749	 10 500	 80 500	 197 749
Ludvika	 47 500	 2 000	 85 000	 134 500
Malung-Sälen	 33 000	 0	 27 000	 60 000
Mora	 87 702	 35 000	 144 900	 267 602
Orsa	 16 500	 17 100	 9 000	 42 600
Rättvik	 26 270	 3 965	 38 000	 68 235
Smedjebacken	 9 080	 19 200	 25 000	 53 280
Säter	 0	 0	 55 000	 55 000
Vansbro	 3 500	 17 500	 39 100	 60 100
Älvdalen	 0	 7 000	 76 000	 83 000
Totalt	 633 109	 378 206	 1 159 000	 2 170 315
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Totalt i kronor per idrott
Idrott	 Barn- och 	 Idrott 65+	 Återstart	 Totalt 
	 ungdomsidrott
Akademisk Idrott	 0	 0	 0	 0
Badminton	 0	 0	 12 000	 12 000
Bandy	 0	 0	 0	 0
Bangolf	 0	 0	 0	 0
Baseboll och Softboll	 0	 0	 10 000	 10 000
Basketboll	 0	 0	 6 500	 6 500
Biljard	 0	 0	 0	 0
Bilsport	 0	 0	 12 000	 12 000
Bordtennis	 0	 0	 6 500	 6 500
Boule	 0	 10 400	 1 100	 11 500
Bowling	 0	 25 000	 13 500	 38 500
Boxning	 0	 0	 6 500	 6 500
Brottning	 0	 0	 0	 0
Budo och Kampsport	 0	 0	 31 000	 31 000
Bågskytte	 0	 5 000	 6 500	 11 500
Casting	 0	 0	 0	 0
Cheerleading	 0	 0	 0	 0
Cricket	 0	 0	 0	 0
Curling	 0	 0	 10 000	 10 000
Cykel	 23 000	 0	 7 500	 30 500
Danssport	 0	 0	 0	 0
Dart	 8 500	 0	 10 000	 18 500
Draghundsport	 0	 0	 0	 0
Dragkamp	 0	 0	 10 000	 10 000
Dövidrott	 0	 0	 0	 0
Flygsport	 16 270	 0	 10 000	 26 270
Fotboll	 108 783	 75 169	 205 800	 389 752
Friidrott	 26 185	 31 500	 56 000	 113 685
Frisbee	 0	 0	 6 500	 6 500
Fäktning	 0	 0	 0	 0
Golf	 51 555	 15 000	 34 800	 101 355
Gymnastik	 31 000	 21 965	 71 800	 124 765
Gång och Vandring	 0	 0	 0	 0
Handboll	 48 000	 10 000	 25 000	 83 000
Innebandy	 32 850	 10 500	 24 000	 67 350
Ishockey	 75 533	 0	 102 100	 177 633
Islandshäst	 0	 5 100	 3 500	 8 600
Issegling	 0	 0	 0	 0
Judo	 0	 0	 0	 0
Kanot	 0	 5 000	 0	 5 000
Karate	 0	 0	 0	 0
Klättring	 0	 0	 10 000	 10 000
Konståkning	 1 500	 0	 0	 1 500
Korpen  Motionsidrott	 0	 63 200	 16 000	 79 200

IDROTTEN I SIFFROR
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Idrott	 Barn- och 	 Idrott 65+	 Återstart	 Totalt 
	 ungdomsidrott
Motorcykel och Snöskoter	 0	 0	 37 500	 37 500
Mångkamp	 0	 0	 0	 0
Orientering	 18 500	 0	 62 500	 81 000
Padel	 20 000	 0	 16 500	 36 500
Parasport	 0	 0	 0	 0
Ridsport	 58 320	 49 700	 144 500	 252 520
Rodd	 0	 0	 10 100	 10 100
Rugby	 0	 0	 0	 0
Segling	 0	 0	 20 900	 20 900
Simidrott	 8 913	 11 222	 21 000	 41 135
Skateboard	 0	 0	 6 500	 6 500
Skidor	 48 000	 9 000	 43 000	 100 000
Skidskytte	 0	 0	 0	 0
Skolidrott	 30 000	 5 000	 46 000	 81 000
Skyttesport	 0	 0	 12 400	 12 400
Sportdykning	 0	 0	 0	 0
Squash	 0	 0	 0	 0
Styrkelyft	 0	 0	 0	 0
SWE3 Amerikansk Fotboll,  
Flaggfotboll, Landhockey	 0	 0	 0	 0
Swesports	 0	 0	 2 000	 2 000
Taekwondo	 0	 0	 0	 0
Tennis	 26 200	 25 450	 17 500	 69 150
Triathlon	 0	 0	 10 000	 10 000
Tyngdlyftning	 0	 0	 0	 0
Varpa	 0	 0	 0	 0
Vattenskidor och Wakeboard	 0	 0	 0	 0
Volleyboll	 0	 0	 0	 0
Totalt	 633 109	 378 206	 1 159 000	 2 170 315

IDROTTEN I SIFFROR

Projektstöd IF
211 ärenden fördelat på 42 av 72 idrotter  

i 15 av Dalarnas 15 kommuner.
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Ledarvård

Totalt i kronor per kommun
Avesta	 298 735
Borlänge	 939 850 
Falun	 1 184 557
Gagnef	 400 000 
Hedemora	 307 068
Leksand	 380 032
Ludvika	 764 200
Malung-Sälen	 722 603
Mora	 60 095
Rättvik	 473 374
Säter	 527 050
Vansbro	 661 136
Älvdalen	 11 300
Totalt	 6 730 000

Totalt i kronor per idrott
Bilsport	 151 312
Bowling	 42 500
Draghundsport	 15 000
Flygsport	 151 598
Fotboll	 2 027 442
Golf	 360 183
Innebandy	 225 000
Ishockey	 262 499
Kanot	 264 850
Orientering	 258 469
Ridsport	 58 607
Skateboard	 800 000
Skidor	 1 569 335
Skolidrott	 38 353
Skyttesport	 256 852
Tennis	 248 000
Totalt	 6 730 000

IDROTTEN I SIFFROR

Anläggningsstöd

Anläggningsstöd
40 ärenden fördelat på 16 av 72 idrotter  

i 13 av Dalarnas 15 kommuner.

Totalt i kronor per kommun
Avesta	 21 000
Borlänge	 15 500
Falun	 47 500
Ludvika	 5 400
Mora	 6 000
Smedjebacken	 9 000
Totalt	 104 400

Totalt i kronor per idrott
Baseboll	 8 000
Boxnings	 3 000
Cykel	 10 000
Fotboll	 45 000
Friidrott	 5 400
Handboll	 18 000
Ridsport	 6 500
Simidrott	 6 000
Skridskoidrott	 2 500
Totalt	 104 400

Ledarvård
14 ärenden fördelat till 9 av 72 idrotter  

i 6 av Dalarnas 15 kommuner.
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IDROTTEN I SIFFROR

Idrott för personer med 
funktionsnedsättning

Totalt i kronor per kommun
Avesta	 25 000
Borlänge	 25 000
Falun	 28 200
Hedemora	 51 800
Mora	 34 000
Orsa	 1 500
Rättvik	 10 000
Vansbro	 2 000
Totalt	 177 500

Totalt i kronor per idrott
Basketboll	 1 500
Bordtennis	 5 000
Bowling	 7 500
Budo och Kampsport	 22 600
Dart	 10 000
Fotboll	 3 000
Golf	 1 500
Handboll	 20 000
Klättring	 1 500
Korpen	 1 500
Parasport	 1 500
Ridsport	 31 200
Simidrott	 28 200
Skolidrott	 28 000
Skyttesport	 10 000
Tennis	 4 500
Totalt	 177 500

Idrott för personer med funktionsnedsättning
21 ärenden fördelat till 16 av 72 idrotter  

i 8 av Dalarnas 15 kommuner.
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Idrottslig närvaro
10 ärenden fördelat på 7 av 72 idrotter  

i 3 av Dalarnas 15 kommuner.

IDROTTEN I SIFFROR

Yngve Lindvalls Minnesfond

Rätt till idrott
Totalt i kronor per kommun
Avesta	 43 100
Borlänge	 46 750
Falun	 40 700
Hedemora	 7 050
Leksand	 7 400
Malung-Sälen	 9 100
Mora	 24 250
Rättvik	 4 800
Smedjebacken	 10 000
Säter	 12 650
Vansbro	 12 000
Totalt	 217 800

Totalt i kronor per idrott
Badminton	 3 900
Bordtennis	 2 000
Budo och Kampsport	 11 000
Dart	 11 000
Fotboll	 72 850
Gymnastik	 5 650
Handboll	 6 000
Innebandy	 11 800
Ishockey	 20 200
Konståkning	 4 000
Orientering	 3 900
Ridsport	 62 000
Rodd	 1 500
Simidrott	 2 000
Totalt	 217 800

Rätt till idrott
59 ärenden fördelat till 14 av 72 idrotter  

i 11 av Dalarnas 15 kommuner.

Idrottslig närvaro
Totalt i kronor per kommun
Avesta	 34 500
Borlänge	 110 000
Ludvika	 6 500
Totalt	 151 000

Totalt i kronor per idrott
Basketboll	 47 000
Boxning	 15 000
Fotboll	 27 000
Kanot	 10 000
Orientering	 6 500
Skateboard	 45 500
Totalt	 151 000
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Fler aktiva barn
Totalt i kronor per kommun
Avesta	 74 950
Borlänge	 137 200
Falun	 66 800
Gagnef	 74 000
Hedemora	 28 000
Leksand	 2 000
Ludvika	 33 800
Malung-Sälen	 2 400
Mora	 60 400
Orsa	 6 000
Rättvik	 17 700
Smedjebacken	 2 000
Säter	 12 000
Vansbro	 2 700
Älvdalen	 12 000
Totalt	 531 950

Totalt i kronor per idrott
Badminton	 2 000
Bandy	 27 200
Baseboll och Softboll	 10 800
Basket	 24 000
Bordtennis	 40 000
Bowling	 20 000
Brottning	 2 000
Budo	 3 350

Bågskytte	 8 000
Cheerleading	 2 000
Curling	 8 000
Dans	 2 000
Dragkamp	 2 000
Fotboll	 43 850
Friidrott	 19 600
Frisbee	 2 000
Golf	 14 300
Gymnastik	 4 600
Handboll	 65 450
Innebandy	 19 700
Ishockey	 12 000
Judo	 4 000
Korpen	 6 000
Orientering	 12 000
Padel	 18 000
Ridsport	 24 700
Rodd	 6 600
Segling	 7 200
Simning	 2 000
Skateboard	 30 600
Skidor	 2 000
Skolidrott	 22 000
Styrkelyft	 34 000
Taekwondo	 22 000
Tennis	 8 000
Totalt	 531 950

Fler aktiva barn
127 ärenden fördelat till 35 av 72 idrotter  

i 15 av Dalarnas 15 kommuner.
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IDROTTEN I SIFFROR

Bidrag och intäkter
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ÅRSREDOVISNING

Organisation
Vi har haft 36 tjänster under 2024. Totalt under 
året har 42 personer varit anställda, arvode-
rade eller vikarier inom RF-SISU Dalarna. En 
anställd har slutat hos oss under året. Vi har 
genomfört en arbetsmiljöundersökning som 
visar mycket goda resultat och mycket hög triv-
sel. 100% av alla anställda kan rekommendera 
arbetsplatsen till en bekant.

Måluppfyllelse
Vi har uppnått en omfattande del av målen i  
Verksamhetsplan 2024-2025.

Budget
Vi har en budget i balans. Även för 2024 be-
slutade styrelsen om en minusbudget för att 
arbeta ner vår balansräkning.

Under året har vi pga försening i införandet 
av Fritidskortet fått ett kraftigt utökat an-
läggningsstöd. Vi har fördelat mer medel till 
länets idrottsföreningar än någonsin tidigare. 
27 ansökningar i 13 kommuner har fått dela på 
6 730 000 kr. Dessutom tillkommer 5 000 000 
kr till Nyhammar IF:s kommande multiarena. 

Riksidrottsforum
Vid höstens Riksidrottsforum diskuterades 
flera strategiska frågor. Dessa kommer också 
att diskuteras och beslutas på det Riksidrotts-
möte som hålls i maj 2025. Tre av de viktigaste 
frågorna är:

Svensk Idrott 2035 som är nästa steg i den 
strategiska utvecklingen för svensk idrott. 

Arbetet med Trygg Idrott som kommer att 
påverka oss alla.

Fördelning av ekonomiska stöd till de olika 
idrotterna. Här finns flera delar som kommer 
att skapa stort intresse. En av dessa frågor är 
vilka specialidrottsförbund som kommer att 
få elitidrottsstöd och vilka som riskerar att 
bli utan.

Rörelsesatsning i skolan
Rörelsesatsning i skolan har under 2024 nått 
140 skolor i alla 15 kommuner i Dalarnas Län. 
I dagsläget deltar cirka 27 300 elever och un-
gefär 4 000 personal, som genom satsningen 
kommer i kontakt med rörelse och mångfalden 
av idrotter. Cirka 92 procent av alla skolor i 
Dalarna som är med i Rörelsesatsning i skolan 
har samverkat med minst en idrottsförening. 
Det innebär att fler barn och ungdomar har 
hittat till idrottsrörelsen genom satsningen. 
I Dalarna har vi kopplat ihop Rörelsesats-
ning i skolan med flera andra insatser som ex 
Idrottens Dag. 2024 provade 17 000 barn på 
aktiviteter och idrotter i 95 skolor och runt 90 
idrottsföreningar deltog.

Dala Sports Academy Elit
Vi har nu ett långsiktigt och strukturerat sam-
arbete med mer än tio aktörer kring fyra olika 
utvecklingsområden.

Vi har för första gången någonsin skrivit en 
avsiktsförklaring med Högskolan Dalarna 
om utökat samarbete. Vi kommer att stödja 
Högskolan Dalarnas ambition att tillsammans 
med Karlstad Universitet ansöka om att bli ett 
Riksidrottsuniversitet från 2027.

Vi har också skrivit en avsiktsförklaring med 
Försvarsmakten där vi genom ett samarbete 
med Dalregementet ska samarbeta kring en 
rad gemensamma utvecklingsområden, ex 
Idrottsvärnplikt.

Förvaltningsberättelse
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Vi har fördjupat vårt samarbete med flera 
nationella aktörer som ex Sveriges Olympiska 
Kommitté, Sveriges Paralympiska Kommitté 
och Riksidrottsförbundets elitverksamhet.

Vi har under året blivit uppvaktade av flera 
specialidrottsförbund som vill veta mer om 
Dala Sports Academy Elit. Vissa med inrikt-
ning att bli en del av verksamheten i framtiden.

Och förutom allt detta har de aktiva återigen 
levererat stora framgångar med många fram-
skjutna placeringar och medaljer på OS, VM 
och EM.

Utveckling 2025
•	 Arbeta med kostnadsutvecklingen inom 

idrotten så att fler barn och ungdomar kan 
vara kvar i idrottsrörelsen. 

•	 En annan fråga gäller toppning vid tidig 
ålder trots att forskningen visar att tidig 
selektering inte leder till bättre utfall.

•	 Utveckla Dala Sports Academy Elit till ett 
nationellt prestationscenter 2030.

Resultat och ställning
Distriktets ekonomiska utveckling i sammandrag. Flerårsöversikt RF-SISU Dalarna (kkr).

År	 2024	 2023	 2022	 2021
Offentligrättsliga bidrag	 25 923	 22 170	 21 045	 19 706
Nettoomsättning	 1 706	 2 034	 2 296	 2 351
Årets resultat	 830	 -839	 -517	 716
Eget kapital	 10 540	 9 709	 10 549	 11 065
Soliditet %	 52	 49	 55	 65

Förslag till disposition  
av årets resultat
Balanserat resultat	 9 709 727 
Årets resultat	 829 839 
Summa Eget Kapital	 10 539 566 

Eget kapital
	 2024	 2023
Ingående balans	 9 709 727	 10 549 042
Årets resultat	 829 839	 -839 315
Utgående balans	 10 539 566	 9 709 727

Styrelsen föreslår att till nästkommande år 
balanseras 10 539 566 kr.
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Resultaträkning
INTÄKTER 2024 2023 Not
Offentligrättsliga bidrag 25 922 580 22 170 332 1
Nettoomsättning 1 705 887 2 034 191 2
Övriga rörelseintäkter 435 634 441 522
Summa intäkter 28 064 101 24 646 045

KOSTNADER
Lämnade bidrag -2 531 852 -3 378 481 3
Verksamhetskostnader -4 142 965 -3 217 088
Övriga externa kostnader -4 112 610 -3 221 847
Personalkostnader -17 215 540 -16 250 766 4
Avskrivningar 0 0
Övriga kostnader 0 0
Summa kostnader -28 002 967 -26 068 181
Verksamhetens resultat 61 134 -1 422 136
Resultat från övriga värdepapper 146 377 -53 843
Ränteintäkter och liknande poster 622 953 639 046
Räntekostnader och liknande poster -625 -2 383
Resultat efter finansiella poster 829 839 -839 315
Årets resultat 829 839 -839 315



53

ÅRSREDOVISNING

Balansräkning
TILLGÅNGAR 2024 2023 Not
Omsättningstillgångar
Kundfordringar 274 789 287 705
Övriga fordringar 63 981 128 183
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 576 315 516 978
Kortfristiga placeringar 3 730 239 3 597 579 5
Kassa och bank 15 628 966 15 286 194
Summa omsättningstillgångar 20 274 290 19 816 639
SUMMA TILLGÅNGAR 20 274 290 19 816 639

EGET KAPITAL
Balanserat kapital 9 709 727 10 549 043
Årets resultat 829 839 -839 315
SUMMA EGET KAPITAL 10 539 566 9 709 727

SKULDER
Långfristiga skulder
Yngve Lindvalls Minnesfond 681 150 404 507
Summa långfristiga skulder 681 150 404 507
Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 879 084 593 856
Skatteskulder 0 19 581
Övriga kortfristiga skulder 584 905 517 793
Mottagna ej nyttjade bidrag 6 600 244 7 638 231 6
Upplupna kostn/förutb intäkter 989 341 932 944
Summa kortfristiga skulder 9 053 574 9 702 405
SUMMA SKULDER 9 734 724 10 106 912
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 20 274 290 19 816 639
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Tilläggsupplysningar
Redovisnings- och värderingsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre 
företag. 

Not 1 Offentligrättsliga bidrag 2024 2023
Anslag från Riksidrottsförbundet 8 519 000 7 404 500
Anslag från SISU Idrottsutbildarna 4 580 000 4 463 000
Kommunala bidrag 383 171 343 259
Kommunala projektbidrag 3 416 934 3 214 142
Region bidrag 2 325 000 2 325 000
Regionala projektbidrag 4 388 161 3 859 545
Arvsfonden 1 272 327 895 615
Summa 24 884 593 22 505 061
Återförda mottagna ej nyttjade bidrag 3 250 070 1 661 092
Avgår mottagna ej nyttjade bidrag -2 212 083 -1 995 821
Summa offentligrättsliga bidrag 25 922 580 22 170 332

Not 2 Nettoomsättning
Verksamhetens intäkter 127 935 478 969
Övriga sidointäkter 1 577 952 1 555 222
Summa nettoomsättning 1 705 887 2 034 191

Not 3 Lämnade bidrag
Ordinarie SDF bidrag 1 194 548 1 112 500
Bidrag till idrottsföreningar 1 337 304 2 165 981
Övriga bidrag 0 100 000
Summa lämnade bidrag 2 531 852 3 378 481

Not 4 Medeltal anställda
Medeltal anställda 33 32

Not 5 Kortfristiga placeringar
Anskaffningsvärde 3 730 239 3 730 239
Bokfört värde 3 730 239 3 597 579
Marknadsvärde 3 928 775 3 658 539

Not 6 Mottagna ej nyttjade bidrag
Strategi 2025 2 040 077 4 011 683
Rörelsesatsningen - RF 574 037 728 998
Inkludering - Idrottssvaga områden 390 521 393 501
Inkludering - Idrottsklivet 476 518 626 149
Rörelsesatsningen - Region Dalarna 2 277 228 1 443 813
Svenska från dag 1 78 631 100 631
Arvsfonden 396 208 333 457
Fritidskortet- ledarstöd 367 024 0
Summa mottagna ej nyttjade bidrag 6 600 244 7 638 231
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Styrelsen för
RF-SISU Dalarna

28 april 2025

Tomas Ringsby Petersson, ordförande

Monika Vester, vice ordförande	 Anders Henningsson

PeO Karlström	 Helen Lott

Annica Matsson	 Stefan Olsson

Marie Rapp	 Fredrik Rönning

	 Peter Berglund, distriktsidrottschef
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Revisionsberättelse
Rapport om årsredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen 
för RF-SISU Dalarna för år 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 
och ger en i alla väsentliga avseenden rättvi- 
sande bild av förbundets finansiella ställning 
per den 31 december 2024 och av dess finan- 
siella resultat för året enligt årsredovisningsla- 
gen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisions- 
sed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna 
sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktori- 
serade revisorns ansvar samt Den icke-kvali- 
ficerade revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till föreningen 
enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auk- 
toriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat 
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att års- 
redovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen ansvarar även för den interna kon- 
troll som de bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens för-
måga att fortsätta verksamheten. De upplyser, 
när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift.

Den auktoriserade revisorns ansvar
Jag har att utföra revisionen enligt Interna- 
tional Standards on Auditing (ISA) och god 
revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå 
en rimlig grad av säkerhet om huruvida års- 
redovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå 
på grund av oegentligheter eller fel och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i års- 
redovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder 
jag professionellt omdöme och har en profes- 
sionellt skeptisk inställning under hela revi- 
sionen. Dessutom:
1.	 identifierar och bedömer jag riskerna 

för väsentliga felaktigheter i årsredovis- 
ningen, vare sig dessa beror på oegent- 
ligheter eller på fel, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis 
som är tillräckliga och ändamålsenliga för 
att utgöra en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
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Jag måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inrikt- 
ning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser un- 
der revisionen, däribland de betydande brister 
i den interna kontrollen som jag identifierat.
 
Den icke-kvalificerade revisorns ansvar
Jag har att utföra en revision enligt revisions- 
lagen och därmed enligt god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad 
av säkerhet om huruvida årsredovisningen har 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 
och om årsredovisningen ger en rättvisande 
bild av förbundets resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt 
lagar och andra författningar
Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi 
även utfört en revision av styrelsens förvalt- 
ning för RF-SISU Dalarna för år 2024.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar 
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räken- 
skapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisions- 
sed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt 
god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad 
revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat 
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för vårt uttalande.

felaktighet till följd av oegentligheter är 
högre än för en väsentlig felaktighet som 
beror på fel, eftersom oegentligheter kan 
innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig informa- 
tion eller åsidosättande av intern kontroll.

2.	 skaffar jag mig en förståelse för den del 
av föreningens interna kontroll som har 
betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte 
för att uttala mig om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

3.	 utvärderar jag lämpligheten i de redovis- 
ningsprinciper som används och rimlig- 
heten i styrelsens uppskattningar i redo- 
visningen och tillhörande upplysningar.

4.	 drar jag en slutsats om lämpligheten i att 
styrelsen använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. 
Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhål- 
landen som kan leda till betydande tvivel 
om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste jag i revisionsberättelsen fästa upp- 
märksamheten på upplysningarna i års- 
redovisningen om den väsentliga osäker- 
hetsfaktorn eller, om sådana upplysningar 
är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden 
göra att en förening inte längre kan fort- 
sätta verksamheten.

5.	 utvärderar jag den övergripande presenta-
tionen, strukturen och innehållet i årsredo- 
visningen, däribland upplysningarna, och 
om årsredovisningen återger de underlig- 
gande transaktionerna och händelserna på 
ett sätt som ger en rättvisande bild.

ÅRSREDOVISNING
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professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen 
grundar sig främst på revisionen av räkenska- 
perna. Vilka tillkommande granskningsåtgär- 
der som utförs baseras på den auktoriserade/ 
godkände revisorns professionella bedömning 
och övriga valda revisorers bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det inne- 
bär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse 
för föreningens situation. Vi går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vid- 
tagna åtgärder och andra förhållanden som är 
relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Falun den 6 maj 2025

Lisa Borgert Isaks	 Ola Bonde
Auktoriserad revisor	 Lekmannarevisor

ÅRSREDOVISNING

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvalt- 
ningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltning- 
en, och därmed vårt uttalande om ansvarsfri- 
het, är att inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om 
någon styrelseledamot i något väsentligt av- 
seende företagit någon åtgärd eller gjort sig 
skyldig till någon försummelse som kan för- 
anleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt god revisionssed i Sverige alltid kom- 
mer att upptäcka åtgärder eller försummelser 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisions- 
sed i Sverige använder den auktoriserade 
revisorn professionellt omdöme och har en 
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Med stöd från 

RF-SISU Dalarna
Pelle Bergs Backe 3 B, 791 50 Falun
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